*Theophilus, hujus filius, ann. 13, mens. 3.* scribit Zonaras, idem et Cedrenus; sed quindecim tribuit Siebertus.

*Theodora una cum filio Michaelis anno 11.* Siebertus ait Michaelis et Theodoram 11 annis 11, et postea Michaelis solum annum summa annorum 24. Nicephorus vero ei 11 ann. 11, et soli 11 tribuit. Fit summa annorum 11, et consentit cum Nicephoro Cedrenus. In h Michaelis desinit Nicephorus, quem eo vixisse conjicere licet. Sane narrat Cedrenus ad Michaelis Balbum, Theophilum patrem, pro sacrarum imaginum instauratione s Huic Michaeli successit Basilius Macedo ann. 49, secundum Harmenopolium et Cedrenum, qui anno præterea uno cum Michaelis imperasse scribunt, Siebertus ei 47 annos. Hic constituerat leges jura Romana 1 sed quod instituerat, et filius ejus Leo 1 cognomento Philosophus, præstitit, et viginti Basilicorum, et multas præterea Nov promulgavit.

Ad CAP. XIV. — Supervacuum reor plura summa collectione (Græci συνοπτικὸν χρονογραφίαν) disserere aut commentari, cum nihil in ea scribere veri aut superioribus specialibus com-

bus cohærentis, aut consentanei habeatur. Possem et alia hujusmodi farina multa superaddere synoptica chronica et inter Græcorum, Suidæ. Sed quid erit pretii, cum et Suidas æque sit depravatus, et ex Nicephoro ad verbum videatur exscripsisse usque ad Michaellem, sequentia vero vel ex se vel aliis recentioribus addidisse; unde quæso annum conditæ turris Nembroth discere potuerunt, qui profecto ex canonicis libris elici non potest, nec Hebraicis, nec Græcis aut Latinis. Cætera etiam sunt aliter collecta quam superius colligi debere demonstratum sit.

Sic ergo colligere cœpimus prima, et addere debemus extrema.

Ab Adam usque ad Christi nativitatem anni 5506.

A Christi Domini nativitate usque ad salutiferam ejus passionem, resurrectionem et in cœlum ascensum, anni 33.

A Christi ascensu usque ad septimum Justini Junioris annum anni 532, id est unus magnus Paschatos cyclus.

A septimo Justini anno usque ad decimum tertium Theophili imperatoris annum, quo fuit indictio quinta, quam nominat Nicephorus, quia Cedrenus ait eam imperium cœpisse initio indictionis octavæ, sunt anni universi 273; universi a Christo nato anni 828.

Ergo universi a condito mundo usque ad ultimum annum Theophili anni 6336. Perperam igitur hic colligitur in Nicephori depravata scriptura summa annorum 6350.

#### EJUSDEM NOTÆ HISTORICÆ.

\* Sigebertus, 843.

### PARS SECUNDA.

#### CAPUT XV.

##### AUGUSTÆ.

Theodora et Helene, uxores Constantii, patris Constantini Magni. Fausta, uxor Constantini Magni. Eusebia, Constantii. Helena, Magni Constantini filia, uxor Juliani τοῦ πρᾶβάτου, prævaricatoris. Karita (sæu Karito), Joviniani, Severa et Justa [al., Justina], uxores Valentiniani Magni. Dominica, Valentis. Galla et Placilla, Theodosii Magni. Eudoxia, Arcadii. Eudoxia, Theodosii Junioris. Pulcheria, Martiani. Verina, Leonis Magni. Ariadne. Zenonis. Eadem Ariadne, Anastasii. Euphemia, Justini primi. Theodora Justiniani Magni. Sophia, Justini. Anastasia, Tiberii. Constantina, Mauricii. Leontia, Phocæ. Flavia Eudocia, et Martina, Heraclii. Heracleone, Constantini. Justiniani, Arthemii. Maria, Leonis primi Isauri. Irene Chazara, Constantini. Maria Eudocia \*, Irene, Athenea, Leonis secundi; qui Chazares. Maria et Theodore, Constantini. Thebano [al., Theophanio], staucatii. Procopia, Michaelis. Theodosia, Leonis. Thecla et Euphrosyne, Michaelis. Theodora, Theophili. Eudocia Michaelii, Eudocia Basilii b.